2025 年 2 月 14 日

お取引先各位

冨士ダイス株式会社

中国のレアメタル輸出規制報道に伴うお問合せについて

拝啓 時下ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。

 平素は格別のご厚情を賜り、深く感謝申し上げます。

2025 年 2 月 4 日の中国によるレアメタル輸出規制に関する報道後、お取引先様より弊社

の販売供給体制について多くのお問合せを頂いておりますと共にご心配をおかけしており

ます。

弊社では今回の報道を受け、早速弊社原材料の調達先からの情報収集を行うと共に、以下

の点を鑑み現時点では販売供給体制に問題無いと判断しております。

1． 原材料の調達先について中国以外に、国内調達をはじめ欧州など複数の調達ルートを

確保出来ている

2． 弊社内の保有在庫は勿論、弊社調達先においても一定量の（国内）在庫を確保出来て

いる

3． 今回の規制は輸出管理であり、事務手続きは増えるものの輸出禁止措置ではないため

 弊社では当案件につきましては引き続き情報収集を行ってまいります。

お取引先様には、より良いサービスを提供できるよう努めてまいります。今後とも変わら

ぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具